— 1 —

中德证券有限责任公司文件

中德证券有限责任公司
关于撤回天津一瑞生物科技股份有限公司

辅导备案之申请报告

中国证券监督管理委员会天津证监局：

中德证券有限责任公司（以下简称“辅导机构”或“中德证

券”）与天津一瑞生物科技股份有限公司（以下简称“一瑞生物”

或“公司”）于 2020 年 9 月 22 日签订《天津一瑞生物科技股份

有限公司与中德证券有限责任公司之辅导协议》（以下简称“《辅

导协议》”），并于 2020 年 9 月 24 日向贵局提交辅导备案申请

文件，申请一瑞生物在国内首次公开发行股票并在创业板上市的

辅导工作。现经双方协商一致，决定撤回一瑞生物辅导备案，特

向贵局申请撤回辅导备案并对辅导情况作出如下说明：

中德证发〔2024〕1 号                  签发人：万  军

— 2 —

一、辅导时间

中德证券与一瑞生物于 2020 年 9 月 22 日签订了《辅导协

议》，并于 2020 年 9 月 24 日向贵局报送了辅导备案申请。辅导

备案相关文件已于 2020 年 9 月 25 日通过受理。2023 年 12 月 25

日，经双方友好协商一致，一瑞生物与中德证券签署了《终止合

同协议书》。

综上，本次辅导的时间为 2020 年 9 月至 2023 年 12 月。

二、辅导机构及辅导工作人员的组成情况

中德证券作为本次辅导工作的辅导机构，辅导工作小组由崔

学良、潘登、宋宛嵘、刘奥、唐锦奕组成，其中崔学良担任辅导

工作小组组长。除中德证券外，参与本次辅导工作的其他中介机

构包括国浩律师（北京）事务所及中汇会计师事务所（特殊普通

合伙）。

三、辅导工作开展情况

辅导工作开展期间，公司与接受辅导对象能够积极参与、密

切配合辅导机构的辅导工作，并与辅导工作小组保持良好的沟

通。公司亦高度重视中德证券及其他中介机构提出的意见及建

议，对公司治理、内部控制及其他方面有关问题组织讨论并实施

整改。辅导计划执行情况良好。

四、撤回辅导备案的原因

一瑞生物基于未来发展考虑，拟调整上市板块，经友好协商，

中德证券与一瑞生物一致同意解除《辅导协议》并签订了《终止

— 3 —

合同协议书》，撤回对一瑞生物首次公开发行股票并在创业板上

市的辅导备案，特向贵局申请撤回辅导备案。

特此报告。

抄送：无

中德证券有限责任公司                    2024年 1月 5日印发

中德证券有限责任公司

     2024 年 1 月 5日

日